
 
Z A K O N 

O POREZU NA IGRE NA SREĆU I ZABAVNE IGRE 
 
 

Član 1 
 (1) Ovim zakonom uređuju se osnovni elementi za plaćanje poreza na igre na 
sreću i zabavne igre. 
 (2) Porez na igre na sreću i zabavne igre uvodi jedinica lokalne samouprave 
(u daljem tekstu: opština) svojim propisom. 
 

Član 2 
 Prihodi od poreza na igre na sreću i zabavne igre pripadaju opštini na čijoj se 
teritoriji vrši priređivanje igara na sreću, odnosno stavljaju u upotrebu aparati za  
zabavne igre. 

Član  3 
 (1) Porez na igre na sreću i zabavne igre plaća se za:     
             1) priređivanje lutrijskih igara na sreću i posebnih igara na sreću, 
propisanih zakonom kojim se uređuje priređivanje igara na sreću; 
                  2)  stavljanje u upotrebu automata za zabavne igre. 
 (2) Pod automatima iz stava 1 tačka 2 ovog člana smatraju se automati koji 
služe za priređivanje zabavnih igara na računarima, simulatorima, videoautomatima, 
fliperima, pikadima, bilijarima, stonim fudbalom i drugim sličnim automatima koji se 
aktiviraju pomoću kovanog novca, žetona ili uz naplatu, pri čemu igrač ne ostvaruje 
dobitak u novcu, stvarima ili pravima. 
 

Član 4 
 Obveznik poreza na igre na sreću i zabavne igre (u daljem tekstu: poreski 
obveznik) je: 
 1) priređivač, odnosno koncesionar igara na sreću; 
 2) pravno lice, odnosno preduzetnik koji stavlja u upotrebu automate za 
zabav-ne igre.                        

Član 5 
 Poresku osnovicu za priređivanje igara na sreću, osim igara na sreću na 
automatima, čini ukupan iznos naknade, odnosno koncesione naknade koja se plaća 
za priređivanje tih igara, propisane zakonom kojim se uređuje priređivanje igara na 
sreću.  

Član 6 



 (1) Za priređivanje igara na sreću plaća se porez po stopi do 10% na poresku 
osnovicu iz člana 5  ovog zakona. 
 (2) Za priređivanje igara na sreću na automatima (uključujući i automate u 
kazinima) plaća se porez u visini do 20 € po automatu. 
 (3) Za stavljanje u upotrebu automata za zabavne igre plaća se porez u visini 
do 15 € po automatu. 
  
 

Član 7 
 (1) Porez na igre na sreću plaća se u rokovima za plaćanje naknade, 
odnosno koncesione naknade, propisane zakonom kojim se uređuje priređivanje 
igara na sreću. 
 (2) Porez na zabavne igre plaća se mjesečno, do 15-og u mjesecu za 
prethodni mjesec. 
 (3) Sadržaj prijave za plaćanje poreza na igre na sreću i zabavne igre 
propisuje opština. 

Član 8 
 (1) Poreski obveznik je dužan da u svojim evidencijama obezbijedi podatke o 
poreskim osnovicama i obračunatom i plaćenom porezu na igre na sreću i zabavne 
igre. 
 (2) Opština svojim propisom uređuje sadržaj evidencija iz stava 1 ovog člana. 

 
Član 9 

 Ministarstvo finansija je dužno da primjerak odobrenja o priređivanju igara na 
sreću dostavlja opštini na čijoj se teritoriji priređuju te igre, u roku od 15 dana od 
dana davanja odobrenja. 

Član 10 
 U pogledu postupka i drugih pitanja koja nijesu uređena ovim zakonom 
(žalbeni postupak, prinudna naplata, kamata i dr.) shodno se primjenjuju odredbe 
zakona kojim je uređen poreski postupak. 

Član 11 
 (1) Novčanom kaznom od desetostrukog do dvjestastrukog iznosa minimalne 
zarade u Republici Crnoj Gori kazniće se za prekršaj poreski obveznik - pravno lice, 
odnosno preduzetnik, ako: 
       1) ne plati porez na igre na sreću i zabavne igre u propisanom roku (član 
7 st. 1 i 2); 
       2) u svojoj evidenciji ne obezbijedi podatke o poreskim osnovicama i 
obračunatom i plaćenom porezu na igre na sreću i zabavne igre (član 8 stav 1) . 



 (2) Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom 
licu novčanom kaznom od desetostrukog do dvadesetostrukog iznosa minimalne 
zarade u Republici Crnoj Gori. 

Član 12 
 Nadzor nad sprovođenjem ovog zakona vrši Ministarstvo finansija. 
 

Član 13 
 Propisi za sprovođenje ovog zakona donijeće se u roku od šest mjeseci od 
dana stupanja na snagu ovog zakona. 
 

Član 14 
 Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Republike Crne Gore". 


